Ad aliam partem argumenti respondemus, aliter per Christi intercessionem, & merita, & aliter per Sanctorum merita, & preces nos à Deo misericordiã expectare, ac petere. Nos per Christi merita immediatè à Deo misericordiam petimus, ipse enim solus est immediatus intercessor noster apud Deum. Per Sanctorum autem merita, & preces à Deo misericordiam petimus, eodem Christo mediante: nam & ipsi pro nobis orant, per Christum orant. Itaque sicut nostra ratio pro nobis ad Deum, non est superuacanea, nec iniuncta Christo facit, licet ipse sit apud Deum aduocatus noster, quia nos per illum pro nobis Deum oramus: ita Sanctorum preces pro nobis non sunt vel superuacaneæ, vel in Christi intercessionem, licet Christus sit noster aduocatus, quia ipsi per Christum petunt. Et sicut Sancti pro nobis Deum orare possunt, non obstante Christi intercessione; ita & nos possumus ad Deum petere, vt pro nobis orent, & à Deo petere, vt illos ad Deum impellat, & orantes exaudiat, non obstante Christi intercessione.

SECUNDA obiectio ex Augustino, qui lib. 22. ciuit. cap. 2. dicit, in administratione Cœnæ Dominicæ à sacerdote Sanctos quidè nominari, nullo modo autè à sacerdote inuocari.

RESPONDEO; Verba AVGVSTINI Kemnitius si cuius fraudem suam etiam nobis tacentibus, omnibus patefecit. Hæc autem sunt illius verba: *Vni Deo, & Martyrum, et ipsorum sacrificium immolamus: ad quod sacrificiũ, sicut homines Deum qui mundum in eius confessione vicerunt, suo loco, & ordine nominantur: non tamen à sacerdote, qui sacrificat, immolantur.*

Deo quippe, non ipsis sacrificat, quamuis in memoriã sacrifices eorum, quia Dei sacerdos est, non illorum.

Vides hic PRIMO, Augustinum non dicere: *In administratione Cœna Domini, sed in sacrificio quod immolamus*, & bis, terue repetere, sacerdotem sacrificare Deo sacrificium, non Cœnam administrare. SECUNDO vides, Augustinum apertissimè dicere, sacrificium fieri in memoriam Sanctorum, & Sanctos in eo nominari: quod non solum est contra horum sectariorum nouitates qui in sua Cœna nullam Sanctorum mentionem faciunt, sed est expressè contra Kemnitium, qui paulò antè disputabat Christum dixisse, Hoc facite, non in Sanctorum commemorationem. TERTIO vides, Augustinum, cum is negat Sanctos inuocari, loqui de inuocatione per sacrificium, id est, de oblatione, quæ, vt supra diximus, est efficacissima inuocatio: nam formaliter loquitur, cum ait: *Non tamen à sacerdote, qui sacrificat, inuocatur.* vt patet ex verbis sequentibus: *Deo quippe, non ipsis sacrificat, quia Dei sacerdos est, non ipsorum.*